
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

8° CIRCOLO "A. ROSMINI" 

Corso Italia, 7  - 76123 ANDRIA 
C.F. 90000300724 

Tel 0883/246459 - Fax 0883/292770 
 email: baee05600t@istruzione.it  Sito web: www.circolodidatticorosmini.gov.it 

pec baee05600t@pec.istruzione.it 
Codice fatturazione elettronica:   UF9K98  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Prot. n. 2947 A/24a Andria, 19/05/2016 

CUP: H86J15001140007 

All’Albo  
Al Sito Web  

Agli Atti 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  

PON FESR 2014 – 2020 
Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON–PU–2015-147 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA Esperto Progettista 
 Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR), obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID0012810 del 5/10/2015 – Realizzazione di 
ambienti digitali. Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON–PU–2015-147 – 
“Tecnologie digitali a scuola”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 del MIUR, modulo 

10.8.A3 relativo all’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento”, con cui si offre la possibilità alle istituzioni scolastiche 

statali del primo e del secondo ciclo di accedere ai finanziamenti FESR per la realizzazione 

di ambienti digitali; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020”; 

VISTA la nota MIUR della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Prot. 

n.AOODGEFID/5877 del 3/03/2016 pubblicata sul sito MIUR, con la quale si comunica 

l’avvenuta autorizzazione a questa scuola del progetto ed il relativo impegno di spesa; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n.38 del 17/11/2015 di adesione all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID0012810 del 5/10/2015; 

VISTI gli artt.  33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTA la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di esperto 

Progettista nel Progetto 10.8.1.A3-FESRPON–PU–2015-147 da impiegare nella 

mailto:baee05600t@istruzione.it
http://www.circolodidatticorosmini.it/
mailto:baee05600t@pec.istruzione.it


realizzazione del Piano integrato di cui all’avviso di selezione di personale interno Prot. n. 

1986 A/24a del 06/04/2016; 

VISTI i criteri per l’assegnazione dell’incarico di esperto Progettista al personale interno ai fini 

della selezione dei candidati con l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, 

delle esperienze lavorative e dei curricula; 

VISTO che alla scadenza dell’avviso di selezione Prot. n. 1986 A/24a del 06/04/2016 è pervenuta 

una  sola  domanda  di partecipazione  per  esperto  Progettista; 
 
CONSIDERATO che nell’avviso di selezione Prot. n. 1986 A/24a 06/04/2016 è precisato che 

“L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente 
ai requisiti richiesti dall’avviso di selezione.”; 

 
ESAMINATA l’istanza pervenuta, ritenutala regolare e quindi ammessa a pieno titolo alla procedura 

di selezione e individuazione della figura professionale richiesta; 
VISTO la graduatoria provvisoria di progettista interno di cui al dispositivo dirigenziale prot. n. 

2371 del 26/04/2016; 
CONSIDERATO  che nei termini previsti (ore 12,00 del giorno 12/05/2016), non è pervenuto alcun 

ricorso e/o reclamo alla suddetta graduatoria;  
D E C R E T A 

 

 La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria definitiva per personale 

interno incaricato della progettazione del PON 10.8.1.A3.FESRPON-PU-2015-147 

“Tecnologie digitali a scuola” con il seguente punteggio. 
 

Nominativo Titolo/servizio Num. Punti 

 

ALBO Luisa, 

nata ad Andria il 

21/06/1972 

C.F. 

LBALSU72H65A285A 

Laurea specialistica in informatica o 

equipollente 

 

0 0 

Qualunque laurea specialistica 0 0 

Master, dottorato di ricerca, specializzazioni 

di durata almeno annuale specifici nella 

materia 

0 0 

Comprovata esperienza informatica: ECDL o 

titolo equipollente 

1 (EDCL) 5 

Esp. di collaborazione del Dirigente 

scolastico/ funzione strumentale/ presidente 

interclasse 

0 0 

Anzianità di servizio 

 

n.4 anni  4 

 Totale  9 

 

Il presente provvedimento, completo della graduatoria, viene esposto all’Albo di questo Istituto e  
pubblicato sul sito internet www.circolodidatticorosmini.gov.it all’Albo Pretorio on-line. Avverso il 
presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR entro 60 giorni o al Consiglio di Stato 
entro 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso. 
 
Quest’ufficio procederà pertanto all’attribuzione dell’incarico di ESPERO PROGETTISTA del 
Progetto 10.8.1.A3.FESRPON-PU-2015-147 “Tecnologie digitali a scuola”. 
  
 
 

 

http://www.circolodidatticorosmini.it/

